
 

 

AREA FORMAZIONE E RICERCA 
Ufficio coordinamento didattica  

 

 

Via Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 217213 
Email: scuola.dottorato@uninsubria.it Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria 
 

Padiglione Antonini - Piano I 
Orari al pubblico 

 (su appuntamento) 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA 

Prot. n. 0095556 

del 11.8.2023. 

Anno _2023__ 

Rep.  

Tit. III_______ 

Cl. 6_________ 

Fasc. 2 

N. Allegati ____ 

Rif. _________ 

lm/ci/FR/MC 

 

 
Oggetto: Nomina delle commissioni per l’esame di ammissione ai Dottorati di 

Ricerca – XXXIX ciclo 
 

IL RETTORE 
 

- Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210 “Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo”, art. 4 - Dottorato di ricerca; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

- Visto il Decreto ministeriale 21 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità 
di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

- Richiamato il Regolamento di Ateneo per i Corsi di Dottorato di ricerca, emanato con 
Decreto rettorale 16 maggio 2022, n. 434, entrato in vigore il 17 maggio 2022, in 
particolare l’art. 7 – Modalità di Accesso; 

- Visto il DR rep. 668 del 28/06/2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso 
per l’ammissione ai corsi di Dottorato di Ricerca XXXIX ciclo – presso l’Università 
degli Studi dell’Insubria per l’anno accademico 2023/2024, con scadenza fissata al il 
2 agosto 2023; 

- Visto il DR rep. 784 del 28/07/2023 con il quale è stato integrato il numero delle 
borse per il corso di dottorato in Scienze Chimiche e ambientali;  

- Preso atto delle proposte di nomina dei commissari approvate nei Consigli dei Collegi 
dei docenti o comunicate direttamente dai Coordinatori dei Dottorati di ricerca; 

- Preso atto della proposta del Prof. Benenti di nominare la dott.ssa Ottavia Jedrkiewicz 
quale componente della commissione del corso di dottorato in Fisica e Astrofisica in 
virtù della collaborazione con l’Istituto di Fotonica e Nanotecnologie del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche e il Dipartimento di Scienza e Alta Tecnologia; 

- Richiamata la Convenzione operativa tra l’Istituto di Fotonica e Nanotecnologie del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche e il Dipartimento di Scienza e Alta Tecnologia 
stipulata in data 7 febbraio 2019; 

- Ritenuto opportuno nominare le Commissioni tenendo conto degli eventuali curricula 
nonché delle tipologie di borse messe a disposizione in ciascun corso di Dottorato;  

 
DECRETA 

 
1. di nominare le seguenti Commissioni incaricate delle valutazioni comparative dei 

candidati per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in Scienze chimiche 
ambientali con sede amministrativa presso l’Università degli Studi dell'Insubria – 
XXXIX ciclo per l’ammissione e l’assegnazione delle borse ordinarie, delle borse 
aggiuntive ai sensi del DM 117 e DM 118 e delle borse erogate su progetti di 
ricerca specifici:  

 



 

 

AREA FORMAZIONE E RICERCA 
Ufficio coordinamento didattica 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA 

 
 

Dottorato in  

“SCIENZE CHIMICHE E AMBIENTALI” 

 
CURRICULUM SCIENZE CHIMICHE 
POSTI ORDINARI E BORSE AGGIUNTIVE: 

Cognome 
Nome Ruolo Cod. Settore 

Incarico  

Mella Massimo  
PA  

 
CHIM/02 

Componente  

Giussani Barbara  
PA 

 
CHIM/01 

Componente  

Gazzola Silvia  
RTD 

 
CHIM/06 

Componente  

Piarulli Umberto  
PO 

 
CHIM/06 

Componente  

 
Curriculum Scienze ambientali 
Posti ordinari e borse aggiuntive: 

Cognome 
Nome Ruolo Cod. Settore 

Incarico  

Guglielmin Mauro  
PO 
 

 
GEO/04 

Componente  

CattaneoAndrea  
PA 

 
MED/44 

Componente  

Copelli Sabrina  
PA 

 
ING-IND/24 

Componente  

Michetti Alessandro Maria  
PO 

 
GEO/03 

 

Componente  

 
2. di stabilire che durante la prima riunione di insediamento vengono individuati il 

Presidente e il Segretario, dandone evidenza nel Verbale; 
3. di incaricare l’Ufficio Coordinamento didattica dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 

Varese, 11.08.2023 
 

F.to Il Rettore 
Prof. Angelo Tagliabue 

 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Catia Imperatori 
Tel. +39 0332 3972900   –   catia.imperatori@uninsubria.it 


